
!"#$"%&'$(!"#&)*$+,#-./0-

!"#$%"&'($)*"+,)-$'+
!"#+,)*.$/#$)+!$+'00$*$.1&'($)*"

!"#!$#%!&'

&$()#

*+,!

-..+//-0( !"#$%&'(&%)%(*#+ #+ "#$,)%(*#+ $#-+ '%,*(+ &.",.#/%0(+ $#-+

1(23*#+ $%+ 4,*3&#%+ #+ $#--56*%(*#+ 1(23*%+ $57/-%,&.",+ 8+

1(&.%.3)%(*#+/"3''(+$%+-,9("(

,)02*"+!$+#'*2."$+ ,)02*"+!$+"#$*$+ ,)02*"+!$+'&('*' ,)02*"+!$+#),"&$ ,)02*"+!$+%'&$+.'&!) ,)02*"+!$+$#%)*)

#34556+ $3#2%-,:3,..("$%0%+ 4778+ &#..#+ 79:+ ;9<9+ 7=+ 2,")(+ 4::9+ 6>9+ + ;<=>;+59::4+ <4:4+ 79::9+ 47?545@9+
4<<9;A:94>=+79::B25=659+,6;?5=+7B)C:=4<D>4E+<=+F+>=?5=D6+=:+,65<=C:=6+7=+';;=5=<D>4@=659G

->9<=979+:4+<97?D4+?#-%&+?,"0(+59::4+<?4+H?4:=DI+7=+!"#&%$#*.#+'"(+.#2'("#+<656+>=<J9DD=K4;95D9+J>9<95D=+
97+4<<95D=+=+<9C?95D=+.=C56>=L

'.."*1"-&"."*1"M2'#$N$,'

@0"#$.+0'&,) -&".$!"*1" +

@N"&&"#$+!'O$!" O$,"-&".$!"*1" +

@N'**$+-')#)+."%'.1$'*) ,)0-)*"*1" +

+-$&)!!$+'*!&"' ,)0-)*"*1" @

@.$)*$+!)*'1"##) ,)0-)*"*1" +

$:+->9<=795D9E+P65<D4D4D6+PQ9+C:=+=5D9>K95?D=+<656+=5+5?;9>6+:9C4:9E+7=PQ=4>4+4J9>D4+:4+<97?D4+97+=5K=D4+=+
P65K6P4D=+4+79:=A9>4>9+<?::36CC9DD6+<6J>4=57=P4D6G

-4>D9P=J4+-,+A"8&&,+?3-,&+?,"%,+B",)%,+59::4+<?4+H?4:=DI+7=+C#/"#.,"%(+A#--5+6*%(*#R

!DE?ECC7+PQ9+<?::4+J>6J6<D4+7=+79:=A9>4@=659+>9:4D=K4+4::36CC9DD6E+4=+<95<=+79::34>DG+ST+79:+19<D6+25=P6+79::9
:9CC=+<?::36>7=54;95D6+79C:=+"5D=+#6P4:=E+4JJ>6K4D6+P65+!G#C<G+UVWXVWYXXX+5G+YZ[E+Q4556+9<J>9<<6+J4>9>9
\4K6>9K6:9E+P6;9+>=<?:D4+74+H?45D6+>=J6>D4D6+=5+P4:P9+4:+J>9<95D9+4DD6L

+=:+>9<J65<4A=:9+79:+.9>K=@=6E+J9>+H?45D6+P65P9>59+:4+>9C6:4>=DI+19P5=P4R

+=:+>9<J65<4A=:9+79:+.9>K=@=6E+J9>+H?45D6+P65P9>59+:4+>9C6:4>=DI+,65D4A=:9R

@



CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO CHE  

- I Comuni di Lanusei, Elini, Arzana Loceri, Bari Sardo ed Ilbono si sono costituiti in Unione ai sensi 

dell’articolo 32 del D.Lgs 267/2000 e dell’articolo 3 della Legge Regionale 02/08/2005 n. 12 – 

denominata “Unione Comuni d’Ogliastra”; 

- lo Statuto dell’Unione, entrato in vigore il 24/10/2007, all’articolo 8 prevede che i comuni possano 

attribuire all’Unione l’esercizio di un pluralità di funzioni amministrative nell’ambito delle materie ivi 

indicate tra le quali i Servizi per il Piano Strategico intercomunale; 

- i Comuni di Lanusei, Loceri, Ilbono, Elini, Arzana e Bari Sardo, con atto deliberativo dei rispettivi 

Consigli Comunali - esecutivo a termini di legge – hanno disposto il trasferimento all’Unione Comuni 

d’Ogliastra della gestione delle attività connesse con la funzione di pianificazione strategica ed hanno 

approvato uno schema di convenzione disciplinante i rapporti con l’Unione Comuni d’Ogliastra;; 

- Che l’Assemblea dell’Unione Comuni d’Ogliastra, con proprio atto deliberativo  esecutivo a termini di 

legge – ha fatto proprie le richieste provenienti dai Comuni accettando di gestire, attraverso la propria 

struttura, le funzioni comunali di pianificazione strategica ed approvando lo schema di convenzione; 

-  I Comuni e l’Unione Comuni d’Ogliastra hanno sottoscritto la convenzione che attribuisce all’Unione il 

compito di elaborare il piano strategico intercomunale e le attività ad esso connesse nel rispetto delle 

modalità contenute in detta convenzione; 

- in particolar modo la convenzione ha previsto: 

1.  l’istituzione di un unico ufficio di piano operante con il supporto degli uffici competenti del 

comune; 

2. La definizione di un apposito programma pluriennale e dei piani operativi annuali; 

- Il Comune di Lanusei è beneficiario di un finanziamento regionale finalizzato alla redazione del piano 

strategico del Comune di Lanusei la cui gestione, nel rispetto degli atti sopra citati, rientra nella 

competenza dell’Unione; 

- La Regione Sardegna, consultata dal comune di Lanusei in merito alla possibilità di gestire il progetto in 

seno all’Unione, fatto salvo un apposito accordo tra enti che specifichi meglio i rispettivi compiti, ha 

dichiarato il proprio nulla osta ad ammettere la gestione del progetto in seno all’ente intercomunale;

RITENUTO di dover costituire un gruppo di progetto che, nel rispetto delle prerogative proprie del comune 

beneficiario, ponga in essere gli adempimenti necessari a dar seguito al finanziamento regionale; 

SENTITO il Sindaco del Comune di Lanusei 

VISTI���

- il D. Lgs. 18/08/2000 N. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

- lo Statuto dell’Unione; 

- Il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi ed in particolare l’articolo 9 dello stesso; 

Tutto ciò premesso e considerato, con votazione espressa all’unanimità in forma palese per alzata di mano 



DELIBERA

- Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- Di  provvedere alla costituzione - all’interno del Servizio Tecnico dell’Unione e nel rispetto di quanto 

contenuto all’articolo 9 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi dell’Unione Comuni 

d’Ogliastra -  una unità di progetto denominata “Ufficio Unico di Piano”,  inizialmente composta dal 

responsabile del Servizio Tecnico dell’Unione, dal Responsabile dell’Area degli Affari Generali del 

Comune di Lanusei e dal Segretario dell’Unione avente il compito di definire le azioni richieste dalla 

Regione Sardegna ai fini della elaborazione dei documenti costituenti il Piano Strategico del Comune di 

Lanusei e dell’Unione Comuni d’Ogliastra; 

- Di disporre che detta unità di progetto, senza oneri per l’Unione oltre quelli rendicontabili nell’ambito del 

progetto finanziato dalla Regione e nel rispetto degli istituti contrattuali, potrà essere successivamente 

integrata con la partecipazione di altri funzionari comunali chiamati ad operare per il  perseguimento 

dell’obiettivo. 

- Di disporre che detta unità di progetto abbia una durata legata alla gestione del progetto finanziato dalla 

Regione Sardegna e i suoi specifici compiti siano disciplinati da apposito protocollo di intesa da 

concordare con il Comune di Lanusei. 

DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dei legge, stante l’urgenza di 

provvedere. 



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%%&'()$%&*+,- !"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

/!&;310/71:41

!"23%452678%9575

;5313/&7/&<9/&5!!=534&>?&71!&71<3146&!12/0!54/@6&ABCDBCEDDD&:.&EFG

4"+#$&9H-,$&I"JJ"&J"KK-&+LJJ=$)I-H'M"H#$&I"KJ-&1H#-&!$,'J-

;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&41<:/<5

-5%8:;<5=8%;6<8<8%>6?3<8?378%5@%3<A5@8%6776%<8B376<52C%28D@5D6

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

-E776%;<3;3:26%A5%A875F8<6G53@8%A5%DE5%677H3BB8223%5%:3223:D<5225%I6@@3%8:;<8::3%5%;6<8<5%A5%DE5%67%:8BE8@28%;<3:;8223J

KLMKNMOKPQ

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

9<5?6%A5%<578?6@G6%D3@26F578;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&<6:45N/!1

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"R%65%:8@:5%A8776%78BB8%<8B53@678%PN%A5D8=F<8%PSSQR%@"%NT%8%:EDD8::5?8%=3A5>5D6G53@5R

5441045&

DI8%D3;56%A8776%;<8:8@28%A875F8<6G53@8%U%:2626%6>>5::6% 5@%A626%AECDPCEDA>% @"%Q?&A87% <8B"%677H'7F3%;<823<53%A877H1@53@8%;8<% PV%
B53<@5%%D3@:8DE25?5%8%D3@28:2E67=8@28%2<6:=8::6%65%)3=E@5%6A8<8@25%;8<%76%;EFF75D6G53@8%@85%<5:;8225?5%'7F5%9<823<5R%65%:8@:5%A877H
6<2"%NL%A8773%-262E23%A877H1@53@8"%W9<32"%@"%P"NOL%A87%POMKNMOKPQX"

*75@5R%7Y%POMKNMOKPQ&

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"R%?5:25%B75%6225%AHE>>5D53

5441045

DI8%76%;<8:8@28%A875F8<6G53@8%!"#$%&'()*"&+&,()$%*

Z%A8D3<:5%PK%B53<@5%A6776%A626%A5%;EFF75D6G53@8R%@3@%8::8@A3%;8<?8@E28%<5DI58:28%A5%5@?53%67%D3@2<3773%;<8?8@25?3[

Z%;8<DI\%A5DI56<626%5==8A5626=8@28%8:8BE5F578[

Z%;8<DI\%8::8@A3%:2626%:3223;3:26%6%D3@2<3773%65%:8@:5%A877]6<2"%OS%A877%+"("%NTMSQR%A877]6<2""%O%A87%."'"%N^KMOKKO%8%A877]6<2"%O%
A87%."'"%NMOKKQR%:3@3%A8D3<:5%OK%B53<@5%A6776% <5D8G53@8%A877]6223%:8@G6%DI8% 57%-8<?5G53%#8<<523<5678%A8B75%*@25%+3D675%6FF56%
D3=E@5D623%57%;<3??8A5=8@23%A5%6@@E776=8@23R%3??8<3%<5DI58:23%878=8@25%5:2<E223<5[

Z%A8D3<:5%PK%B53<@5%A67%<5D8?5=8@23%A85%DI56<5=8@25%8%878=8@25%5:2<E223<5%<5DI58:25%D3@%;<3??8A5=8@23%@_``````````````
A87```````````````````W6<2"%NN%A8776%+"%("%NTMSQX[

Z%DI8%U%:2626%6@@E77626%A67%-8<?5G53%#8<<523<5678%A8B75%**"++"%D3@%;<3??8A5=8@23%@_%````````````%`````
5@%A626%````````````````````````J
;8<``````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````

*75@5R%7Y%OOMKNMOKPQ /!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

!8&/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

+6%;<8:8@28%D3;56%U%D3@>3<=8%677H3<5B5@678%8%:5%<576:D56%;8<%E:3%6==5@5:2<625?3%8%AHE>>5D53"

*75@5R%7Y%OSMKSMOKPQ


